
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
O G G E T T O :  A t t o  d i  i n d i r i z z o  p e r  a f f i d a m e n t o  t a g l i o  i n  r o b i n i e t o  

d i  p r o p r i e t à  c o m u n a l e  i n s e r i t o  a l  f o g l i o  1 0  m a p p .  

2 7 3  -  4 4  e  a l i e n a z i o n e  m a t e r i a l e  d i  r i s u l t a .  

 

L’anno 2014 addì ventisette del mese di febbraio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore  Sì 

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 3 2 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 11 
 
 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E   

 

Vista la volontà di questa amministrazione comunale di preservare i boschi in oggetto al fine 

di garantire le migliori condizioni di possibilità di rinnovamento e crescita delle piante in esso 

presenti nonchè la volontà di valorizzare la valenza naturalistico-ambientale-paesaggistica 

del luogo. 

 

Visto il progetto di intervento selviculturale eseguito dai Dott.ri Agronomi Forestali Dott. 

Marco ALLASIA E Giorgio CURETTI con studio in Racconigi; 

 

Vista la determinazione n°245 della Regione Piemonte opere pubbliche, difesa del suolo, 

economia montana e foreste  settore montagna in cui si autorizza il taglio nel bosco di cui 

all’oggetto; 

 

Ritenuto pertanto dare indirizzo al competente responsabile del servizio affinchè provveda 

con l’affidamento di che trattasi; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Ritenuto non necessario acquisire i prescritti pareri da parte dei responsabili dei servizi in 

quanto trattasi di atto di indirizzo; 

 

Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di dare indirizzo al competente responsabile del servizio affinchè proceda con 

l’affidamento del  taglio in robinieto di proprietà comunale inserito al foglio 10 mapp. 

273 – 44 e con la conseguente alienazione del materiale di risulta, previa gara 

informale; 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per accertata 

urgenza con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  06 MARZO 2014, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 06 MARZO 2014          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 27 FEBBRAIO 2014, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                           F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   06 MARZO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


